
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ATTIVAZIONE ISTITUTO DEL COMANDO PRESSO L'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
DI REGGIO CALABRIA DELLA DOTT.SSA GUIDERI SUSANNA, DIPENDENTE DI QUESTA 
AZIENDA IN QUALITÀ DI ASSISTENTE SANITARIA - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 669/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che con nota del 13 marzo 2024, prot. n. 19711, pervenuta al protocollo in atti n. 28458/2024, 
l’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria ha chiesto di avvalersi della collaborazione della 
dott.ssa Susanna Guideri, dipendente a tempo indeterminato della scrivente Azienda nel profilo di 
Assistente Sanitario, ruolo sanitario, area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, in posizione 
di comando.

Vista la nota prot. n. 33040 del 25/03/2024 con la quale la scrivente Amministrazione ha espresso 
parere favorevole alla concessione del comando in parola, con decorrenza dal 1° maggio 2024.

Fatto presente che la dipendente di cui trattasi ha espresso il proprio parere favorevole con nota 
acquisita al protocollo aziendale n. 40257 del 12/04/2024.

Vista la nota del 12/04/2024, pervenuta al protocollo aziendale n. 40259/2024, con la quale l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria ha trasmesso la deliberazione n. 319 dell’11/04/2024 che 
conferma l’attivazione del suddetto comando a decorrere dal 1° maggio 2024 e per la durata di anni 
uno.

Visto l’art. 20 del C.C.N.L. Integrativo 20.09.2001 Comparto Sanità, il quale stabilisce che “… la 
mobilità del dipendente può essere attuata anche attraverso l’istituto del comando tra Aziende ed Enti 
del comparto anche di diversa regione ovvero da e verso amministrazioni di diverso comparto, che 
abbiano dato il loro assenso, nel rispetto della categoria, profilo professionale e disciplina del 
dipendente”.

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di confermare l’attivazione dell’istituto del comando 
della dott.ssa Susanna Guideri nei termini sopra indicati, precisando altresì che gli oneri derivanti dal 
presente comando saranno a carico dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di confermare il comando presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria della 
dott.ssa Susanna Guideri, dipendente a tempo indeterminato della scrivente Azienda nel profilo 
di Assistente Sanitario, ruolo sanitario, area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a 
decorrere dal 1° maggio 2024 e per un periodo di anni uno;

2. di precisare che agli oneri stipendiali e quant’altro spettante alla suddetta dipendente provvederà 
direttamente l’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria;



3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-26T16:27:58+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




